## Policratici de Curialiū nugis.

Mō de obscuritate sc̄i iōnis euāgeliste

Roma. I.

iohannes euangelista altius celo intonuit: & vltra q̄ humana mens percipere queat/licet auris vt cumq; possit audire. Inveniūtum est inq; quod ait ab initio euangeliū/in principio erat verbū &c. vſq; ad locum quo ait/& lux in tenebris lucet: & tenebre eā non comprehendērunt. Ego quidem n̄i in patrum scriptis legeretur/nequaq; alicui infidelium cōcessum crederem ut os in tante lucis oraculū aperiret:quā oculus mundanus non sufficit intueri. A postolicum tamen & familiaritatis intime prīlegiū astruit quod verbum fidei boni operis perseuerātia illustravit:cum philosophi euanuerint non modo in cogitationib; sed operibus suis. Descripsit liberos plurimos: & politici hominis merita/contemplatio non repressit: & contemplationis acūmē actionis necessitas non extinxit. Sed liber qui de dogmate ei⁹ est contēnitur in laudem eius. origenes. hieronymus. augustinus. omnium philosophorum attestationibus freti sufficiunt. De morte eius diuersi diuersa scripserunt. Sed probabilius est eum qui innocenter vixerat & philosophie precepta fuerat pro viribus infuscatus vitam risui non cessisse. Nam q̄ de eo nonnulli tradunt:quia verecundia motus emisit spiritum / eo q̄ nautarum propositam non potuit soluere questionem: constat nomini errore compositum. Quicquid enim de eo grecorum loquitur fabule:hoc de homero non platone valerius maxim⁹ refert. Ex eo tamen & hoc vulgatum est:quia fuerunt qui homerū eq̄ uocum platonis dicerent:propter excellētiā sapientie: sermo nis elegantiam/latitudinem pectoris. Nam viros nobiles certum est polinomios extitisse. Decessit itaq; octoginta annis & uno expletis:in tanta reuerentia omnium/& integritate auctoritatis. vt diu dubitatum fuerit/diis an semideis esset poti⁹ aggregandus. Sed & cum etate illa deficiente:merita virtutū ei⁹ tanq; incredibilia quodammodo ad antiquitatis fabulas vergeant:ipsum inter semideos venerandum labeo scribit/ut quidē maius homine:minus deo fuisse doceatur.

¶ De aristotle & opinione eius:& studiis:& q̄ variis disputationibus dubitatiōem achademicorum mouit:& de regula eorum.

### Capitulum. VI.

Mō quid in morte plato-  
nius apparuit.

Ol e celo visus est cecidisse qua die philosophorum princeps plato rebus excessit humanis: & quasi lucernam mundi extinctam defluerunt qui ad thronum sapientie / cui ille diu presederat sua arbitrabantur studia referenda. Sed cum ei aristole discipulus vir excellen-

tis ingenii / & platonii impar eloquio: sed multos facile superas  
in docedi officium successisset: quasi matutinū sydus effulgit ho-  
mibus / & quibusdā multiplicis philosophie pceptis velut va-  
riis sapientie radiis illustrauit orbem: & tanq̄ oculorū detersa ca-  
ligine ad contuendā vitatis speciem / mentes hominū repauit.  
Sectam hic peripatheticā cōdidit sic vtiq; dictā: q deābulans dis-  
putare consueuerat: plurimosq; discipulos preclara fama excel-  
lens / & arte suadendi / viuo adhuc preceptorē in suam heresim  
congregauit. Tractauit quidem omnes philosophie partes: &  
precepta dedit in singulas: sed pre ceteris sic rationalem rediget  
in ius suum / vt a possessione illius videatur omnes alios exclu-  
sisse. Ita tamen in aliis viguit vt commune nomine omniū philo-  
sophorū / authonomafice. i. excellenter sibi p̄priū esse meruerit.  
Sicut enim vrbs romam maronem poeta exprimit. Sic & phi-  
losophi nomen circa aristotilem vtētium placito contractū est.  
Fuit autem facinus eloquio: sed vberior sensibus: & doct⁹ sen-  
tentia omnium obuiare. Hic est qui prius studiorum genera  
in agroaticum & exhotericum dicitur distinxisse. Nā familia-  
res & quasi domestici admittebantur in agroatica. Exotherica  
vero non modo extraneis: sed hospitibus patebant & pegrinis.  
Euerū qui enī incubi demonis filium crederent ppter agilitatē  
corporis: pspicaciā ingenii / & glorie appetitiū: quā multiplici in-  
dustria omnibus prepere consueuerat. Testatur de eo valerius  
maximus / quia supreme vite reliquias senilibus ac rugosis mē-  
bris in summo litterarū ocio vix custodiens / adeovalēter p salu-  
te patrie incubuit / vt eā ab hostilibus armis solo equatā in lectu-  
lo athenensi iacens quidem macedonii manibus qbus abiecta  
erat eriperet. Ita vrbe strata atq; euersa alexandri familiaritate  
qua restituta est / aristotelis opus notum est. Licet aut̄ nominuz  
& verborum turbator habeatur / nō modo subtilitate qua cūctis  
celebris est / sed mira subtilitate dicēdi euauit adeo quidem / vt  
platonii merito proximus fuisse videat. Eū laudis fuisse audi-  
sum vel ex eo constat q cum theodocti discipulo libros artis  
oratorie vt eos ederet concessisset: moleste ferens postea tantuz  
laudis & glorie titulum se alii cessisse proprio volumine qbusdā  
rebus insistēs planius sibi de his in theodoctis libris dictū adie-  
cit. Vnde valerius maximus. Nisi me tam late & tam patētis  
scientieverecundia teneret / dicerem dignū philosophū: cui⁹ sta-  
biliendi mores altioris animi philosopho traderentur. Ceterū  
gloria ne ab his quidem qui contemptū eius introducere conan-